Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº. 113/2023 DE 24 DE JULHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, Paulo Hernandes Moura
Lima, usando das atribuições legais e Constitucionais, que
lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO a Lei 482/2023 de 26 de abril

2023.

CONSIDERANDO que o servidor excede por

muitas vezes sua carga horaria de trabalho, inclusive fins de
semanas e feriados,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Gratificação ao Servidor Manoel

Pereira da Cruz – Coordenador da Limpeza Pública, - lotado
na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no valor de R$
300,00 (trezentos reais) pelo período de julho a dezembro de
2023.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em Vigor na data de

sua Publicação, revogada as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 24 dias do
mês de julho do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

ESCOLHA UNIFICADO DE CONSELHEIROS (AS)
TUTELARES 2023

A Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha
Unificado de Conselheiros(as) Tutelares 2023 de Bom Jesus
do Tocantins/TO, no uso de suas atribuições vem através

deste comunicar os aprovados da etapa da análise
psicológica. Segue a lista dos aprovados.

Ângela Maria Almeida dos Santos
Presidente do CMDCA

                                            ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que nos dias 18 e 19
de julho do corrente ano, na Unidade Básica de Saúde Joana
Maria, do município de Bom Jesus do Tocantins/TO, foi
realizado a 2ª etapa do processo seletivo dos candidatos ao
Conselho Tutelar. Essa avaliação psicológica contou com a
presença de 09 (nove) candidatos, avaliado por mim e os
candidatos foram avaliados e considerados aptos para o cargo
de conselheiros tutelares. Acrescento ainda, que tais
candidatos foram:

1. Aluizio Almeida de Souza;
2. Cleidiane Soares Salviano;
3. Ellen Cristina Martins de Sousa Oliveira;
4. Kaline Pereira Alves;
5. Maria Divina da Silva Gomes;
6. Marina Ferreira Pinheiro Pereira;
7. Myllena Gomes Andrade;
8. Raimunda Ferreira Rodrigues Bastos;
9. Vandalúcia da Silva Bastista.

Bom Jesus do Tocantins, 20 de julho de 2023.

Lana Lanucy Bezerra Sampaio Oliveira
Psicóloga CRP 424

		2023-07-24T16:58:17-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126